[image: image1.wmf]
ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

	04.03.2011 г.
	                                         № 71
61

Томск

Об итогах областного этапа Всероссийского конкурса
творческих работ учащихся по толерантности
Во исполнение приказа ОГУ РЦРО № 303 от 22.11.2010 г. был проведен областной этап Всероссийского конкурса творческих работ учащихся по толерантности. На конкурс представлено 18 работ из гг. Асино, Северска, Стрежевого, Томска, Зырянского, Каргасокского, Первомайского, Томского районов.

На основании протокола № 2 заседания оргкомитета конкурса от 30 декабря 2010 г.
п р и к а з ы в а ю:

1. Признать победителями областного этапа Всероссийского конкурса творческих работ учащихся по толерантности в номинации «Лучшее сочинение на тему «Белая ворона»
среди учащихся 1-4 классов:
· Бесштанникову Елизавету, ученицу 4 класса МОУ СОШ № 1 г. Асино, – Диплом II степени http://as-school1.edu.tomsk.ru/lichBudnikova.html;
· Поторокину Ульяну, ученицу 2 класса МОУ «Новорождественская СОШ» Томского района, - Диплом поощрительный http://tom_nrschool.edu.tomsk.ru/?ur=1006 .
среди учащихся 8-9 классов:
· Бочарникову Елену, ученицу 8 класса МОУ «Березовская СОШ» Первомайского района, - Диплом I степени http://per-berschool.edu.tomsk.ru/?ur=732;
· Ануфриеву Оксану, ученицу 8 класса Цыгановского филиала МОУ «Зырянская СОШ», - Диплом II степени http://zyr_cgschoo1.edu.tomsk.ru;
· Колесникову Татьяну, ученицу 9 класса МОУ СОШ № 87 г. Северска, - Диплом III степени;
среди учащихся 10-11 классов:
· Носову Марию, ученицу МОУ СОШ № 1 г. Стрежевой, - Диплом I степени http://strjschool1.edu.tomsk.ru/?ur=1047;
· Глазову Анну, ученицу 11 класса МОУ Академический лицей г. Томска, - Диплом II степени http://aclic.tomsk.ru/contest/
· Гурову Наталью, ученицу 10 класса МОУ СОШ № 87 г. Северска, - Диплом III степени;
· Тищенко Светлану, ученицу 10 класса МОУ СОШ № 196 г. Северска, - Диплом поощрительный http://school196.vseversk.ru/cgo/cgo_1.htm
среди педагогов:
· Золотареву Ольгу Сергеевну, учителя информатики МОУ «Синеутесовская СОШ» Томского района, - Диплом I степени http://tom_suschool.edu.tomsk.ru/?ur=1159
В номинации «Лучший рисунок-плакат «Мы все разные!»

· Бибикова Никиту, ученика 2 класса МОУ «Новорождественская СОШ имени В.И. Овчинникова» Томского района, - Диплом поощрительный http://tom_nrschool.edu.tomsk.ru/?ur=1006

2. Вручить дипломы за подготовку победителей областного этапа Всероссийского конкурса краеведческих исследовательских работ школьников «Россия моя – удивительный край» следующим педагогам:
· Ануфриевой Ольге Егоровне, учителю начальных классов Цыгановского филиала МОУ «Зырянская СОШ»;
· Будниковой Людмиле Сергеевне, учителю начальных классов МОУ СОШ № 1 г. Асино;
· Горбачевой Ларисе Геннадьевне, учителю русского языка и литературы МОУ СОШ № 87 г. Северска;

· Липовка Вере Олеговне, учителю русского языка и литературы МОУ СОШ № 196 г. Северска;
· Разенковой Татьяне Петровне, учителю английского языка МОУ «Академический лицей» г. Томска;
· Хныковой Татьяне Сергеевне, учителю русского языка и литературы МОУ «Березовская СОШ» Первомайского района;
· Щербашиной Ирине Евгеньевне, учителю начальных классов МОУ «Новорождественская СОШ имени В.И. Овчинникова» Томского района.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор

Н.П. Лыжина
Егорова Наталья Леонидовна
513 255